[image: image1.png]ki

黑社联发〔2019〕18号
[image: image2.png]

关于开展2019年度黑龙江省经济社会发展

重点研究课题（外语学科专项）申报工作的通知

各高校社科联、各高校科研处、各外语类社团及相关单位：

为了发挥“黑龙江省经济社会发展重点研究课题”在学科扶持、人才队伍建设、学术成果推介等方面的作用，省社科联决定继续开展黑龙江省经济社会发展重点研究课题（外语学科专项）工作，以扶持我省外语学科发展，激励科研热情，促进学术观点和科研方法创新。现将有关事项通知如下：

    一、申报条件
1.申请人具有中级（含中级）以上职称，应具有良好的政治思想素质和独立开展及组织科研工作的能力，能作为课题实际主持者并担负实质性研究工作；

2.申请人及课题组成员必须具备组织或项目研究的精力和时间条件，确保按照本办法要求完成课题；

3.所申报课题要契合本省外语学科发展，反映本省本单位外语学科特色，具有先进性、科学性、创新性和适用性；

4.黑龙江省经济社会发展重点研究课题在研项目负责人不允许重复申报，申请人每次只能申报一项课题，且不得作为课题组成员参加其他课题申报，同一人作为课题组成员最多只能参加2项课题的申报；
5.申报人要如实填写申报材料，并保证没有知识产权争议。凡在申报中弄虚作假者，一经发现并查实后，即向所在单位反馈情况，并取消个人3年申报资格，其获准的立项予以撤销。
    二、选题范围
申报人围绕《2019年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语学科专项）选题指南》（见附件1）进行申报，结合个人研究方向自主命题。
三、工作安排

1.组织申报（4月1日-5月3日），本年度课题申报采用网络课题管理平台（http://hljsktt.hlju.edu.cn/foreign），操作说明（见附件2）。申报人通过课题管理平台，在线填报申报材料并上传相关佐证材料，经单位在线审核后，打印申报书报送至所在单位科研管理部门；

2.受理申报（5月6日-5月10日），各单位科研管理部门将审核后的项目申报材料纸质版（一式一份），连同在管理平台打印的汇总表盖章后统一报送至省社科联；

3.初评（5月13日-5月17日），由省社科联根据选题方向进行分组，由有关学会组成初评单位通过网络匿名评审；

4.复评（5月20日-5月24日）省社科联遴选省内外专家学者对初评结果进行审议，确定本年度入选项目；

5.终评（5月27日-5月31日）省社科联组织召开黑龙江省外语学科学会群组会议，对本年度入选项目进行终评，确定项目等次。终评结果报省社科联党组会议审议；

6.公示立项（6月上旬），课题办向课题负责人及所在单位科研管理部门下达《2019年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语学科专项）立项通知》。

联 系 人：赵永苓

邮寄地址：哈市南岗区中宣街20-6号科技大厦801室

联系方式：82808203

附件：1.2019年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语           学科专项）选题指南

  2.2019年度黑龙江经济社会发展重点研究课题（外语           学科专项）管理平台使用说明

      3.2019年外语学科专项课题汇总表

                             黑龙江省社会科学界联合会

                              2019年4月1日

附件1

2019年度黑龙江经济社会发展重点研究课题

（外语学科专项）选题指南

1.语言学研究

2.外国文学研究

3.外语教育与教学研究

4.跨文化研究

5.翻译理论与实践研究

6.特殊目的英语研究

7.语料库开发与应用研究

8.外语教学评价与测试研究

9.互联网+与外语教学研究

10.国际化与外语人才培养研究

11.外语教师职业发展研究

12.外语教学管理与评价研究

13.双语词典编撰研究

14.黑龙江省外语人才培养战略研究

15.学术英语课程教学研究

16.教学材料研究与开发

17.黑龙江省俄语教育现状及对策研究

18.黑龙江省俄语教育史研究

19.新形势下职业院校外语教学改革现状与创新研究

20.高职外语课程建设与持续发展机制研究

21.经济发展对职业院校外语人才需求及能力培养研究

附件2
2019年度黑龙江经济社会发展重点研究课题

（外语学科专项）课题管理平台使用说明

管理平台网址（http://hljsktt.hlju.edu.cn/foreign），申报者登录账户密码由所在单位科研管理部门管理员设立，单位管理员帐户由省社科联设立。申报者可在网站首页的“课题申报单位列表”中查看是否有本人所在单位，如果有，则联系单位管理员建立登录帐号；如果没有，则联系省社科联学会部添加新账户。

课题用户使用说明

1.登录后，点击左侧课题查看/申报，按照下图申报步骤逐一填写信息。

[image: image3.png]B A A S VRS S e R A

REER

— BEREHARE > T BEREM

o EIERH

LIRS LA AR EINS A SRR
TARSER 2 TERE R A B R

o A ARH R E R

o THLAHE

o RHER R 2019 ~
BB | ]
MRRA: B WRIRE ~ CEHERE, WRBUEEARR)
iRl REEL BF (R £ - (mpmeE. WREEERAER
HHRA:
R

) —
e
srem:

                                   ↓   ↓
[image: image4.png]o/ RS FEASSEE] =8

o FE REEH J2ETN Fitegetu RMBEER MBI i
1 208 BF LAEE | 2 g I CEIERER S ) TN R

o

[image: image5.png]RIRERE: 2019
wEEH: ET

fEA
FeRET A
BRAE:
T

SEHASRENS ahae wEewsmm T2 IRE R RS

ST RS RES
FRAENROIRIRAE

LARBEARER (REe
2ARRARRR [T
. RS
LIREEMSMRFIUE. EBRIREE MR  rmEn
2 RBEREMN BENEANE (LREEH
SARBWFEMAER. TBNEMFABN Lemmis
LRERAEABRANE, IRRNES. ESDE, TSNS
5ARBAAMREMIZILER . KBRS, RREANGERLIHER
=. Wit
LREATETFESSARST
2 R BRATE TRz
3 TR R A
4 EBIMER
[LNg-i72e-2 ]
LIRERFARFSRBEXNEERANE

A HTENE SR ERIES RTEREREEREDETER, IHER. FESREAR

— R -

ja=yanze ol
EAEAEREA4]

2 R RARL R T A E TR LS SREFARROTALREN

441

2.信息逐一填报后，点击左侧管理课题信息，右侧点击审核，完成项目申报。

[image: image6.png]B e BRI RESBLUNTT St ORI

+ABR RARRR: REAF (BETEHANFRRAS Bk = ERSATEEF I SERECHIRE ONEFHEIRN) BRRG! HRITEEAL: 20

o REEE © EEREER pamen. cmAmgee: ]

D EE REEG  AEA [ i i e
A E——— DR P RE S BT

O tAREER

38}

申报后，等待所在单位科研管理部门管理员审核，审核后，打印申报书。

[image: image7.png]B GRS E ST S350 Dl e h)

+ABR FRRR: REAP (S

EHENFFHRES) | WIBk=#ASATSSFSERECHIRE ONEFHEIRN) BBRG!

AR 2A

o REEE © EEREER pamen. cmAmgee: ]

;  EE REER AEA FiEt AR RS g
o R | oo HTEH | gz BETEHSREEE [&ﬁgz&%mmmsm[ﬁﬁl

O tAREER

38}

[image: image8.png]P e R AR A A G

wsen © EERERR ()
o REEE/HR
o EmREE MRS - WEREEENE » = . WSREAT
DEEE R oo
0+ AREEE : ;

wiew: BTEH

A =

FEARETE: 2020-9-1
BFAE: 18748053035

BT 628082108163, con

SEHASREAT aXEE REEHITH

EEET: TRREE S LRI PR EERE L TR, AR, WESEHE
SRERERIERAE
— EAAER

LAREEARR (L

2ARBAFIR (LT

二、单位管理员用户使用说明

1.建立课题用户，左侧点击添加用户信息，右侧圆圈内为必填项，注意出生年月格式不要变。

[image: image9.png]REER
o RESE/HIR
o B =

FaER
TARRER
o g AR

2.审核课题用户上报的课题，点击左侧管理课题信息，确定无误后，点击右侧审核即完成申报。

[image: image10.png]o SR RS S vl N RATD

+ABR FRRR: 2UEER (BETEHANFRRAS TR ERSATEEF I SERECHIRE ONEFHEIN) B8

D wEEE © EEREEE SR . REATRES:
b o EE REER  AEA gl wEmg  uERs

ST 1 e BT gz FRTSHSHERE G
o w

3 Ao

3 TARRER

三、申报咨询

     [image: image11.png]EERIIEEHETRE
B S:573606201

                 [image: image12.jpg]

申报课题相关事宜可加QQ群咨询             关注省社科联微信公众号，了解更多信息